[bookmark: _GoBack]22.12.2025 г. № 31
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ПОРОГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 26.11.2024Г. № 29 «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ».

В целях приведения в соответствие действующему законодательству, в соответствии с главой 32 Налогового кодекса РФ, ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 33 Устава Порогского муниципального образования, Дума Порогского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Порогского муниципального образования от 26.11.2024 года №29 «Об установлении и введении в действие на территории Порогского муниципального образования налога на имущество физических лиц» (далее-Решение) следующие изменения:
1.1. в четвертой строке первого столбца таблицы, закрепленной пунктом 2 Решения, после слов «300 миллионов рублей» дополнить словами «, за исключением объектов незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является многоквартирный дом».

2.   Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Порогского сельского поселения» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Порогского муниципального образования.
3.      Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2026 года.

Председатель Думы, Глава
Порогского муниципального образования
А.М. Новиков